



**ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/2125**

**z dnia 9 października 2023 r.**

**wykonujące rozporządzenie (UE) 2019/1716 w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Nikaragui**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) 2019/1716 z dnia 14 października 2019 r. w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Nikaragui <sup>(1)</sup>, w szczególności jego art. 13 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 14 października 2019 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) 2019/1716.
- (2) Rada dokonała przeglądu wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) 2019/1716. Na podstawie tego przeglądu należy zaktualizować uzasadnienie dotyczące sześciu osób fizycznych i jednego podmiotu.
- (3) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) 2019/1716,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

*Artykuł 1*

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2019/1716 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Luksemburgu dnia 9 października 2023 r.

*W imieniu Rady  
Przewodnicząca  
Y. DÍAZ PÉREZ*

<sup>(1)</sup> Dz.U. L 262 z 15.10.2019, s. 1.

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2019/1716 wprowadza się następujące zmiany:

1) pod nagłówkiem „A. Osoby fizyczne, o których mowa w art. 2” wpisy 7, 8, 11, 17, 18 i 19 otrzymują brzmienie:

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
„7.	Rosario María MURILLO ZAMBRANA alias Rosario María MURILLO DE ORTEGA	Stanowisko(-a): wiceprezydent Republiki Nikaragui (od 2017 r.). Żona prezydenta Daniela Ortegi Data urodzenia: 22 czerwca 1951 r. Miejsce urodzenia: Managua, Nikaragua Płeć: kobieta Obywatelstwo: Nikaragua Nr paszportu: A00000106 (Nikaragua)	Wiceprezydent Nikaragui, pierwsza dama Nikaragui i przywódczyni młodzieżowej organizacji sandinistów. Według prezydenta Daniela Ortegi, który przedstawia ją jako de facto »współprezydenta« państwa, Rosario María Murillo Zambrana dzieli z nim władzę po połowie. Odegrała zasadniczą rolę w zachęcaniu do tłumienia demonstracji opozycji przez nikaraguańską policję krajową w 2018 r. i w usprawiedliwianiu takich działań. W czerwcu 2021 r. publicznie groziła nikaraguańskiej opozycji i dyskredytowała niezależnych dziennikarzy. Od tego czasu groźby te powtarzały się. W lutym 2023 r. Daniel Ortega ujawnił, że Rosario Maria Murillo Zambrana jest inicjatorką nowych represji polegających na wydaleniu i pozbawieniu obywatelstwa 222 więźniów politycznych.  Jest zatem odpowiedzialna za poważne naruszenia praw człowieka, za represjonowanie społeczeństwa obywatelskiego i demokratycznej opozycji oraz za podważanie demokracji w Nikaragui.	2.8.2021
8.	Gustavo Eduardo PORRAS CORTÉS	Stanowisko(-a): przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Republiki Nikaragui (od stycznia 2017 r.) Data urodzenia: 11 października 1954 r. Miejsce urodzenia: Managua, Nikaragua Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: Nikaragua	Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Nikaragui od stycznia 2017 r. i członek władz krajowych Sandinistowskiego Narodowego Frontu Wyzwolenia (FSLN) od 1996 r.  Jako przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Nikaragui jest odpowiedzialny za propagowanie przyjęcia wielu represyjnych aktów prawnych, w tym ustawy o amnestii, która wyklucza wszelkie dochodzenia wobec sprawców masowych naruszeń praw człowieka w 2018 r., przepisów podważających wolność i demokratyczne procesy w Nikaragui, a także przepisów pozbawiających praw obywatelskich obywateli, w tym biskupa Matagalpy, Rolanda José Álvareza Lagosa.  Jest on zatem odpowiedzialny za represjonowanie społeczeństwa obywatelskiego, demokratycznej opozycji, przedstawicieli Kościoła, a także za poważne podważanie demokracji i praworządności w Nikaragui.	2.8.2021

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
11.	Fidel de Jesús DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ	<p>Stanowisko(-a): szef policji w Leon; komisarz generalny policji krajowej</p> <p>Data urodzenia: 21 marca 1960 r.</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Obywatelstwo: Nikaragua</p>	<p>Jako szef policji w Leon od 23 sierpnia 2018 r., a następnie komisarz generalny Policji Narodowej od września 2020 r. Fidel de Jesús Domínguez Álvarez jest odpowiedzialny za liczne poważne naruszenia praw człowieka, w szczególności za arbitralne aresztowania i zatrzymania, w tym porwania członków rodziny opozycjonisty politycznego, groźby pozbawienia życia, nadmierne użycie siły i naruszenia wolności wypowiedzi i wolności mediów. Uważa się go za jedną z głównych postaci represji wobec opozycji demokratycznej w regionie Leon.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka oraz za represjonowanie społeczeństwa obywatelskiego i demokratycznej opozycji.</p>	2.8.2021
17.	Brenda Isabel ROCHA CHACÓN	<p>Stanowisko(a): przewodnicząca Najwyższej Rady Wyborczej</p> <p>Data urodzenia: 10 lutego 1967 r.</p> <p>Miejsce urodzenia: Bonanza, Nikaragua</p> <p>Płeć: kobieta</p> <p>Obywatelstwo: Nikaragua</p>	<p>Od maja 2021 r. Brenda Isabel Rocha Chacón sprawuje urząd przewodniczącej Najwyższej Rady Wyborczej (SEC) – organu odpowiedzialnego za przygotowanie, przeprowadzenie i zatwierdzenie wyborów powszechnych z 7 listopada 2021 r. i wyborów lokalnych z 6 listopada 2022 r., które ze względu na brak przejrzystości, prawdziwej opozycji i debaty demokratycznej stanowiły podważenie instytucji i procesów demokratycznych. Organ ten pozbawił opozycję możliwości kandydowania w wolnych wyborach i zapewnił organizację głosowania w warunkach niedemokratycznych.</p> <p>Osoba ta jest zatem odpowiedzialna za represjonowanie demokratycznej opozycji oraz za podważanie demokracji i praworządności w Nikaragui.</p>	10.1.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
18.	Cairo Melvin AMADOR ARRIETA	Stanowisko(a): wiceprzewodniczący Najwyższej Rady Wyborczej Data urodzenia: 1952 r. Płeć: męzczyzna Obywatelstwo: Nikaragua	Od maja 2021 r. Cairo Melvin Amador Arrieta sprawuje urząd wiceprzewodniczącego Najwyższej Rady Wyborczej (SEC) – organu odpowiedzialnego za przygotowanie, przeprowadzenie i zatwierdzenie wyborów powszechnych z 7 listopada 2021 r. i wyborów lokalnych z 6 listopada 2022 r., które ze względu na brak przejrzystości, prawdziwej opozycji i debaty demokratycznej stanowiły podważenie instytucji i procesów demokratycznych. Organ ten pozbawił opozycję możliwości kandydowania w wolnych wyborach i zapewnił organizację głosowania w warunkach niedemokratycznych.  Jest on zatem odpowiedzialny za represjonowanie demokratycznej opozycji oraz za podważanie demokracji i praworządności w Nikaragui.	10.1.2022
19.	Lumberto Ignacio CAMPBELL HOOKER	Stanowisko(a): członek Najwyższej Rady Wyborczej, pełniący obowiązki przewodniczącego Najwyższej Rady Wyborczej w 2018 r. Data urodzenia: 3 grudnia 1949 r. Miejsce urodzenia: Raas, Nikaragua Płeć: męzczyzna Obywatelstwo: Nikaragua Nr paszportu: A00001109 (Nikaragua) Numer identyfikacyjny: 6010302490003J	Od 2014 r. Lumberto Ignacio Campbell Hooker jest członkiem Najwyższej Rady Wyborczej (SEC) – organu odpowiedzialnego za przygotowanie, przeprowadzenie i zatwierdzenie wyborów powszechnych z 7 listopada 2021 r. i wyborów lokalnych z 6 listopada 2022 r., które ze względu na brak przejrzystości, prawdziwej opozycji i debaty demokratycznej stanowiły podważenie instytucji i procesów demokratycznych. Organ ten pozbawił opozycję możliwości kandydowania w wolnych wyborach i zapewnił organizację głosowania w warunkach niedemokratycznych. W maju 2021 r. Zgromadzenie Ogólne przedłużyło jego mandat członka SEC.  Rozmawiał z mediami podczas wyborów powszechnych 7 listopada 2021 r. i wyborów lokalnych 6 listopada 2022 r., uzasadniając i chwając ich organizację.  Jest on zatem odpowiedzialny za represjonowanie demokratycznej opozycji oraz za podważanie demokracji i praworządności w Nikaragui.	10.1.2022”

2) pod nagłówkiem „B. Osoby prawne, podmioty i organy, o których mowa w art. 2” wpis 3 otrzymuje brzmienie:

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
„3.	Nikaraguański Instytut Usług Telekomunikacyjnych i Pocztowych	<p>Adres: Avenida Bolívar, Esquina diagonal al edificio de la Cancillería, Apto 2664, Managua 10000, Nicaragua</p> <p>Data rejestracji: 12.6.1982</p> <p>Strona internetowa: <a href="https://www.telcor.gob.ni">https://www.telcor.gob.ni</a></p>	<p>Nikaraguański Instytut Usług Telekomunikacyjnych i Pocztowych (TELCOR) jest podmiotem regulującym usługi telekomunikacyjne i pocztowe. Był on wykorzystywany przez władze Nikaragui do uciszenia niezależnych mediów, w tym trzech organizacji informacyjnych od 2018 r., podczas represji w 2018 r. i po wyborach powszechnych w 2021 r. Podczas kampanii przed wyborami powszechnymi TELCOR prowadził kampanię dezinformacyjną na dużą skalę. Jako instytucja odpowiedzialna za wdrażanie »ustawy o cyberbezpieczeństwie« TELCOR zlecał i prowadził inwigilację dotyczącą społeczeństwa obywatelskiego i demokratycznej opozycji. Ponadto TELCOR kontynuuje kampanię ścisłej kontroli mediów, zamykając stacje radiowe zbliżone do opozycji demokratycznej.</p> <p>TELCOR jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka oraz za represjonowanie społeczeństwa obywatelskiego i demokratycznej opozycji.</p>	10.1.2022”